

μεταξί μας
...σαντα



Τριμηνιαία Έκδοση Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τράπεζας Δραγατσάνιου 8, 105 59 ΑΘΗΝΑ

Τεύχος 177 Αύγουστος - Σεπτέμβριος - Οκτώβριος 2021

www.ssete.gr



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ 14/7/2021

Συνάδελφοι και Συναδέλφισσες,

Σήμερα 14/7/21 είχε προγραμματιστεί να γίνει στο ξενοδοχείο ΤΙΤΑΝΙΑ το τακτικό Δ.Σ του Ιουλίου με σοβαρά θέματα των συναδέλφων που είναι τα παρακάτω: ο επανυπολογισμός, το θέμα της επικούρησης στην οποία θα υπάρξει περικοπή μετά την 31/12/24 εξαιτίας των νόμων Πετρόπουλου-Βρούτση, στο ν.Κατρούγκαλο η μετάπτωση των αιτηθέντων συναδέλφων, η αναγνώριση προϋπηρεσίας στο ΛΕΠΕΤΕ (διαδοχική ασφάλιση), το θέμα της μη καταβολής των αναδρομικών της Επικούρησης σε 450 συναδέλφους, η μη καταβολή συντάξεων χρείας από ΛΕΠΕΤΕ και ΕΦΚΑ, η εκκρεμότητα της έκδοσης και καταβολής των επικουρικών συντάξεων σε πολλούς νέους συναδέλφους συνταξιούχους (έχει γίνει η καταβολή σε λίγους), καθώς και το σοβαρότατο θέμα της εκκρεμότητας για τη λήψη αποφάσεων για την επικείμενη συνάντησή μας με τον Υφυπουργό κ.Τσακλόγλου.

Λόγω του Covid-19 κλείσαμε την αίθουσα του Τιτάνια για να μπορέσουμε να κάνουμε με ασφάλεια το Δ.Σ λόγω των υγειονομικών μέτρων και της υποχρεωτικής τήρησης συγκεκριμένων αποστάσεων. Πριν την έναρξη του Δ.Σ εμφανίστηκαν 3 συνάδελφοι (κ. Βαγιενάς, κα Απαλοπούλου, κα Σπεντζούρη), μέλη της ΑΕΣ, οι οποίοι μπήκαν στην αίθουσα και ζήτησαν να παρευρεθούν στη συνεδρίαση του Δ.Σ. Οι 3 συνάδελφοι δεν αποχωρούσαν. Τα μέλη του Δ.Σ προτείναμε στην κα Μπανακάκη να πάρει θέση και να τους

ζητήσει να αποχωρήσουν, αλλά η κα Μπανακάκη απάντησε « τί να κάνω είναι μέλη της παράταξής μου» και επιπλέον με έκπληξη είδαμε την παράταξη της ΑΕΣ, υπέρμαχο του ΛΕΠΕΤΕ (ορθά) να συνοδοιπορεί με αυτούς που μάζεψαν 900 υπογραφές (φαντάσματα) κατά του ΛΕΠΕΤΕ και υπέρ του ΕΤΕΑΕΠ (Πίγκος, Ξύδης). Στη συνέχεια φώναξε την αστυνομία, ο κ.Βαγενάς, ο οποίος μάλιστα δεν δίστασε να πει στα μέλη του Δ.Σ ότι «κάνετε λαμογιές». Η αστυνομική αρχή όταν εμφανίστηκε δεν πήρε καμία θέση, ούτε καν κατέγραψε το συμβάν, με αποτέλεσμα από τις 10.30 που θα ξεκινούσε το Δ.Σ καταλήξαμε στις 13.00 όπου και αποχωρήσαμε. Τους εξηγήσαμε ότι δεν μπορούν να παρευρεθούν γιατί τα Δ.Σ λόγω Covid-19 είναι κλειστά και έχουμε αρνηθεί και σε άλλους συναδέλφους την παρουσία τους στο Δ.Σ.

Συνάδελφοι, το Προεδρείο δεν θα αφήσει τα σοβαρά θέματα που μας απασχολούν, θα είναι παρόν, όπως και σε όλο το δύσκολο αυτό διάστημα και θα είμαστε δίπλα σας για την ενημέρωσή σας προσπαθώντας να λύσουμε τα θέματά μας, όχι με τηλεδιασκέψεις όπως πρότειναν οι υποστηρικτές του νόμου Πετρόπουλου (Ξύδης, Πίγκος) αλλά με διά ζώσης παρουσία ΚΑΙ των συμβούλων της περιφέρειας. Θα ακολουθήσει κι άλλη ενημερωτική ανακοίνωση για τα θέματά μας.

ΤΟ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ ΤΟΥ ΣΣΕΤΕ

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΤΗΣ 19/7/2021

Κατά τη τηλεδιάσκεψη που πραγματοποιήθηκε σήμερα 19/7/21 μεταξύ του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων και του ΣΣΕΤΕ έλαβαν μέρος:

Α) από την πλευρά του Υπουργείου ο Υφυπουργός κ. Τσακλόγλου, η Γεν. Γραμματέας του Υπουργείου κ. Καρασιώτου, οι νομικοί σύμβουλοι του Υφυπουργού κ.κ Καφκά & Ανδριανοπούλου, η σύμβουλος του κ. Χατζηδάκη κ. Μοσχώτη και ο Διευθυντής του γραφείου του Υφυπουργού κ. Μηλαπίδης.

Β) Από την πλευρά του ΣΣΕΤΕ ο Πρόεδρος Β. Κωνσταντέλλος, ο Α' Αντιπρόεδρος Β. Λεκκός, ο Ταμίας Ι. Δάρρας και οι σύμβουλοι της Αθήνας Μ. Πίγκος και Γ. Ξύδης.

Σύμφωνα με την ατζέντα των θεμάτων που ήδη είχαμε αποστείλει στο Υπουργείο από πριν (η οποία ατζέντα αναρτάται στη συνέχεια) συζητήθηκαν και τα τρία θέματα, δηλαδή και το ζήτημα του επανυπολογισμού των συντάξεων και το θέμα της μείωσης της επικούρησης μετά την 31/12/2024, αλλά και το θέμα

της κακής επικοινωνίας με τον ΕΦΚΑ, όπως επίσης και η καταβολή στους δικαιούχους συναδέλφους των αναδρομικών εξαιτίας της υπηρεσίας πάνω από 30 χρόνια.

Στο θέμα του επανυπολογισμού των συντάξεων, το οποίο αναπτύχθηκε από ΟΛΟΥΣ τους παριστάμενους καθώς επίσης και στο θέμα της περικοπής της «επικουρικής σύνταξης» από 1/1/25, ο Υφυπουργός απάντησε ότι θα πρέπει να θέσει τα θέματα στον Υπουργό και θα μας απαντήσει εν συνεχεία.

Στο θέμα της κακής επικοινωνίας με τον ΕΦΚΑ, στην αδυναμία έκδοσης των μηνιαίων εκκαθαριστικών σε μεγάλο αριθμό συναδέλφων, καθώς και στην καθυστερημένη έκδοση των επικουρικών συντάξεων, ο Υφυπουργός απάντησε ότι «παρά το γεγονός ότι αυτά είναι θέματα που αφορούν τον ΕΦΚΑ, εν τούτοις σας ενημερώνω ότι το πρόβλημα, πράγματι, υπάρχει και δεν αφορά μόνον εσάς. Όμως προσπαθούν να το επιλύσουν».

Στην ερώτηση πότε θα δοθούν τα αναδρομικά, μας απάντησε ότι «για τους συνταξιοδοτηθέντες μετά την 12/5/16 θα δοθούν στο τέλος Ιουλίου και θα μπουν στη σύνταξη τέλος Αυγούστου, ενώ για τους παλαιούς δεν μπορώ να απαντήσω και δε θέλω γιατί θα διαψευστώ από τον ΕΦΚΑ, όπως συνέβη ακόμη και ενώπιον της Βουλής».

Η τηλεδιάσκεψη έλαβε τέλος με τη διαβεβαίωση του Υφυπουργού ότι φυσικά θα τύχουμε απαντήσεων μετά τις οδηγίες που θα λάβει από τον Υπουργό. Επαναλάβαμε για μια ακόμη φορά ότι η απάντηση αυτή δεν μπορεί να χρονίζει και ο Υφυπουργός είπε ότι θα προσπαθήσει για το συντομότερο δυνατό.

ΑΤΖΕΝΤΑ ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΖΗΤΗΣΗ

Α' Επανυπολογισμός κύριας Σύνταξης

Αποκατάσταση της αδικίας που δημιούργησαν οι νόμοι 4387/16 (νόμος Κατρούγκαλου) και 4670/20 (νόμος Βρούτση) στους συνταξιοδοτηθέντες προ της 12/5/16.

Επίσης υφίσταται και πρόσθετη αδικία για τους παρπάνω σε σχέση με αυτούς που έφυγαν μετά την 1.1.19.

Επίσης υφίσταται αδικία μεταξύ αυτών που συνταξιοδοτήθηκαν στο διάστημα 12.5.16 έως 31.12.18 σε σχέση με αυτούς που συνταξιοδοτήθηκαν από 1.1.19 και εντεύθεν.

Β' Επανυπολογισμός Επικουρικής Σύνταξης

Αποκατάσταση της αδικίας που δημιούργησαν οι νόμοι ν.4618/19 (νόμος Πετρόπουλου) και 4680/20 (νόμος Βρούτση) – Αποκατάσταση επικούρησης όπως ΛΕΠΕΤΕ (Κλιμάκωση όπως οι πιο αναφερόμενες επί μέρους κατηγορίες)

Αδυναμία ανάρτησης εκ μέρους του e-ΕΦΚΑ των μηνιαίων εκκαθαριστικών σημειωμάτων σύνταξης από 1/1/19 μεγάλης μερίδας συναδέλφων, επισημαίνοντας ότι τα εκκαθαριστικά είναι απολύτως απαραίτητα στους συναδέλφους συνταξιούχους προκειμένου να τα προσκομίζουν στις υπηρεσίες δανείων για τις σχετικές ρυθμίσεις αλλά και του « λογ/σμού αποκατάστασης τέκνων» της ΕΤΕ, αφού οι υπηρεσίες δεν εξετάζουν τα αιτήματα χωρίς τα εκκαθαριστικά των αποδοχών τους. Επίσης το θέμα των εκκαθαριστικών υπάρχει σαν πρόβλημα και για τη σύνταξη των φορολογικών δηλώσεων.

Αποκατάσταση της λανθασμένης αποτύπωσης στα εκκαθαριστικά επικούρησης, της «μείωσης του ν.3986/11», η οποία έπαψε να εμφανίζεται ως κράτηση από τον 7ο του 2020. Αντίθετα μειώθηκε αυθαίρετα η επικουρική σύνταξη κατά το αντίστοιχο ποσό, γεγονός που αντίκειται στις διατάξεις του 4680/20 (Βρούτσης) στις οποίες αναφέρεται λεπτομερώς ο τρόπος υπολογισμού της επικουρικής σύνταξης σύμφωνα με σχετικό αλγόριθμο, του οποίου καμία μεταβολή δεν επιτρέπεται.

ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ ΤΟ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΤΟΥ ΕΦΚΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΩΝ

ΤΟ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΠΟΥ ΥΠΕΒΑΛΛΑΝ ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΜΕΤΑ ΤΙΣ 13/5/16 ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΛΑΒΕΙ ΑΚΟΜΑ ΤΑ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΘΑ ΠΛΗΡΩΘΟΥΝ ΕΜΒΟΛΙΜΑ ΜΟΛΙΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΕΙ Ο ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ.

ΤΟ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ ΤΟΥ ΣΣΕΤΕ

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Καταβολές αναδρομικών από τον e-ΕΦΚΑ

Σήμερα **Τρίτη 27 Ιουλίου 2021**, καταβάλλονται τα αναδρομικά ποσά στους συνταξιούχους του **ιδιωτικού τομέα** (που υπέβαλαν αίτηση συνταξιοδότησης μετά τις 13 Μαΐου 2016) με περισσότερα από 30,1 και έως 44 έτη ασφάλισης, έπειτα από τον επανυπολογισμό των αποδοχών τους με τα βελτιωμένα ποσοστά αναπλήρωσης του νόμου 4670/2020.

Αναλυτικά, πραγματοποιήθηκε έλεγχος σε **68.965 συνταξιούχους**. Από αυτούς οι **53.912** δικαιούνται αυξήσεις και αναδρομικά. Το ποσό των αναδρομικών που θα λάβουν ανέρχεται **46.565.403** ευρώ, ενώ ο μέσος όρος των αναδρομικών ανά συνταξιούχο ανέρχεται σε **863,70** ευρώ.

Παράλληλα, με αυτή την πληρωμή των αναδρομικών πραγματοποιείται και η πληρωμή των αυξήσεων για τις συντάξεις του μηνός Αυγούστου. Από τις επόμενες τακτικές πληρωμές (συντάξεις Σεπτεμβρίου που πληρώνονται τέλη Αυγούστου) οι συνταξιούχοι πρόκειται να δουν **μόνιμες αυξήσεις 5,1% κατά μέσο όρο** στις συντάξεις τους.

Επισημαίνεται ότι για **29.032** περιπτώσεις ο επανυπολογισμός πρόκειται να ολοκληρωθεί τις επόμενες εβδομάδες και η καταβολή των ποσών στους δικαιούχους θα πραγματοποιηθεί με εμβόλιμες πληρωμές. Πρόκειται για ειδικές περιπτώσεις όπως απα-

σχολούμενοι συνταξιούχοι, συντάξεις λόγω θανάτου όπου ο θανών απεβίωσε μετά τον Οκτώβριο του 2019 καθώς και περιπτώσεις δικαιούχων που απεβίωσαν επίσης μετά τον Οκτώβριο του 2019 και τα ποσά θα καταβληθούν στους κληρονόμους τους. Οι έλεγχοι για αυτές τις περιπτώσεις είναι πιο περίπλοκοι και για αυτό χρειάζεται σχετικά περισσότερος χρόνος.

Την **Πέμπτη 29 Ιουλίου 2021**, θα πραγματοποιηθεί η καταβολή των αναδρομικών σε **10.964** συνταξιούχους του δημοσίου τομέα που υπέβαλαν αίτημα συνταξιοδότησης μετά τις 13 Μαΐου 2016. Οι συνταξιούχοι που υπάγονται σε αυτή την κατηγορία έχουν δει από τον προηγούμενο μήνα τις μόνιμες αυξήσεις στις συντάξεις τους. Το συνολικό ποσό αναδρομικών που θα λάβουν ανέρχεται στα **10.843.765** ευρώ, ενώ ο μέσος όρος αναδρομικών ανά συνταξιούχο ανέρχεται σε **989** ευρώ.

Τέλος, οι υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ σε συνεργασία με την ανάδοχο εταιρεία προχωρούν κατά προτεραιότητα στον επανυπολογισμό των συντάξεων όσων υπέβαλαν αίτημα συνταξιοδότησης **πριν** τις 13 Μαΐου 2016. Για αυτή την κατηγορία συνταξιούχων θα υπάρξει νεότερη ανακοίνωση.

Από τη Διοίκηση του e-ΕΦΚΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ 30/7/2021

(Σχετικά με την έκθεση της Price Water House)

Συναδέλφισσες & συνάδελφοι συνταξιούχοι,

Υστερα από επανειλημμένα αιτήματα μας προς τον Πρόεδρο του ΤΥΠΕΤ, αφενός, και τον Γεν. Διευθυντή του Ταμείου, αφετέρου, σχετικά με την χορήγηση αντιγράφου της έκθεσης της Price Water House με θέμα την βιωσιμότητα και αναδιάρθρωση του ΤΥΠΕΤ, δεν υπήρξε ικανοποίηση του αιτήματός μας και όταν τελικά μας δόθηκε απάντηση από τον Γεν. Διευθυντή η απάντησή του αυτή προς τον Πρόεδρο ήταν «θα σου το στείλω».

Φυσικά το έγγραφο δεν εστάλη ποτέ και σε ΕΠΟ-ΜΕΝΑ Δ.Σ του ΤΥΠΕΤ το θέμα ετέθη επανειλημμένα και τελικά η απάντηση ήταν «δεν το έχουμε». Όταν δε, επικοινωνήσαμε τηλεφωνικά με τον Γεν. Διευθυντή του Ταμείου αυτός ισχυρίστηκε ότι η Price Water House δεν τους είχε παραδώσει «KANENA ΧΑΡΤΙ».

Συναδέλφισσες και συνάδελφοι,

Αντιλαμβάνεσθε ότι υπήρχε εμπαιγμός από την πλευρά του Προέδρου και του Γεν. Διευθυντή και κυρίως προσπάθεια αποφυγής παράδοσης του εγγράφου. Ετσι παρά τις απόψεις μας για τη ΜΗ δημιουργία διαφόρων προβλημάτων σε σχέση με τον Πρόεδρο του ΤΥΠΕΤ αναγκαστήκαμε και αποστείλαμε εξώδικο, προκειμένου να μας παραδοθεί η έκθεση – εισήγηση της εταιρείας. Με έκπληξη αντί για την συμμόρφωση και αποστολή του επίμαχου εγγράφου αντιμετωπίσαμε μια σφοδρή επίθεση από τον Πρόεδρο του ΤΥΠΕΤ ο οποίος, εκτός από τους θλιβερούς χαρακτηρισμούς σε βάρος του Προέδρου του ΣΣΕΤΕ και σημερινού συμβούλου στο Δ.Σ του Ταμείου εκπροσώπου όλων των συνταξιούχων έφθασε στο σημείο να πει: « όσο θα είμαι εγώ στο ΤΥΠΕΤ δε θα δεχτώ ποτέ να συνδικήσω με τους συνταξιούχους». ΘΑΥΜΑΣΤΕ ΤΟΝ!!!

Όταν ο κ. Πρόεδρος του ΤΥΠΕΤ και ο Γεν. Διευθυντής του Ταμείου κωφεύουν και μετέρχονται μεθόδων για να αποκρύψουν (;) άγνωστο τι, όταν ισχυρίζονται ότι δεν έχουν την έκθεση της εταιρείας ή ότι την έχασαν ή ότι την πήρε μαζί της η απελθούσα Πρόεδρος του ΤΥΠΕΤ τότε η μόνη λύση (όσο αντίθετος και αν είναι κάποιος γι αυτό) είναι να καταφύγεις στις εξωδικαστικές ενέργειες αποστολής ενός εγγράφου που το μόνο χαρακτηριστικό του είναι η «βεβαία ημε-

ρομηνία» και το «θέμα». Τίποτε άλλο.

Συναδέλφισσες και συνάδελφοι,

Είναι γνωστές οι ενέργειες του Προέδρου του ΣΣΕΤΕ και τότε συμβούλου του Ταμείου υπέρ του ΤΥΠΕΤ σε δύσκολες στιγμές που κρινόταν η τύχη του Ταμείου και η ουσιαστική κατάργησή του όπου ενώπιον του τότε Προεδρείου του Ταμείου (Τζούλης, Βαρέλης, Δήμου) μέσα στη Βουλή και στο γραφείο του Υπουργού Σιούφα ήταν καταλυτική η σθεναρή αντίδραση του Κωνσταντέλλου με αποτέλεσμα να αποσυρθεί η άποψη του Υπουργού για οικονομικές περικοπές.

Είναι γνωστές οι απόψεις του, αλλά κι ολόκληρου του ΣΣΕΤΕ για τη διατήρηση ηρεμίας στους κόλπους του Ταμείου και η υποστήριξή του, πρόσφατα, σε σχέση με τον ΕΦΚΑ..

Είναι γνωστή η υποστήριξη και η αρωγή προς τους εργαζόμενους, διοικητικούς, ιατρικό και παραιτιατρικό προσωπικό, από όλους τους συνταξιούχους.

Ποια είναι η έννοια της συνδιοίκησης κατά τον κ. Πρόεδρο του ΤΥΠΕΤ. Κατά τη γνώμη του οι 18.000 συνταξιούχοι ΔΕΝ θα πρέπει να διαμορφώνουν άποψη και την πολιτική του Ταμείου;

Για να μη λέμε πολλά.

Εχουμε την απαίτηση να γνωρίζουμε τα πάντα σχετικά με το ΤΥΠΕΤ και όχι να είμαστε, εμείς οι συνταξιούχοι, απλά ένα διακοσμητικό στοιχείο.

Το ΤΥΠΕΤ έφθασε να θεωρηθεί πρότυπο υγειονομικών παροχών όχι ΤΩΡΑ αλλά στο παρελθόν όταν οι σημερινοί συνταξιούχοι, τότε εν ενεργεία, το υποστήριζαν «ψυχή τε και σώματι». Ενέργειες, όπως εν προκειμένω, η συμπεριφορά του κ. Προέδρου του ΤΥΠΕΤ είναι τουλάχιστον άστοχες και ευτελίζουν όλο αυτό το έργο που έχει προηγηθεί.

Εξάλλου η αγωνία όλων μας για την πορεία του Ταμείου, που δε διάγει την καλύτερη περίοδο, μας οδηγεί στην εξέταση όλων των παραμέτρων της συνέχισης της ύπαρξής του. Βλέπετε εξακολουθούμε να ενδιαφερόμαστε στον ύψιστο βαθμό.

Αυτά για την αποκατάσταση της αλήθειας.

ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΤΕ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ 10/8/2021

(Σχετικά με τους πυρόπληκτους συναδέλφους)

Τώρα που κατά κάποιο τρόπο τελείωσε η ένταση των πυρκαγιών, ο σύλλογος ψύχραιμα και αφού μπορέσει να μαζέψει τις πληροφορίες του από οπουδήποτε μπορεί, θα συσχεφθεί και θα αποφασίσει με τι τρόπο είναι δυνατόν να βοηθηθούν οι συνταξιούχοι συνάδελφοί μας που επλήγησαν από την καταστροφική λαίλαπα της φωτιάς.

Ο Σύλλογος αυτός επειδή μπορεί να προβλέπει και επειδή θέλει να προλαμβάνει καταστάσεις, για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά πήρε απόφαση, όχι μόνον να μην κλείσει τα γραφεία, αλλά με υπεύθυνα μέλη του Προεδρείου, με την προσωπική εποπτεία του Προέδρου Κωνσταντέλλου καθώς και με προσωπικό ασφαλείας, να είναι ανοικτός καθόλη τη διάρκεια του Αυγούστου για να αντιμετωπίσει κάθε έκτακτο περιστατικό.

Οι αποφάσεις αυτές πάρθηκαν για τους συναδέλφους μας και όχι για τα μέλη του Δ.Σ. του συλλόγου.

Η αρμόδια επιτροπή Αλληλεγγύης με την εποπτεία του Προέδρου θα ενεργοποιηθεί προκειμένου να επιτελέσει με τον καλύτερο τρόπο το έργο της.

Οι Κασσάνδρες που βγήκαν αμέσως να πουν δώστε λεφτά για βοήθεια στους πυρόπληκτους ενώ ακόμη δινόταν η μεγάλη μάχη από αυτούς για τη σωτηρία των σπιτιών τους και της περιουσίας τους, αντί να κοροϊδεύουν που με ανακοίνωση μας τους είπαμε να δείξουν υπομονή, δύναμη και κουράγιο τη στιγμή που έδιναν τη μάχη με τις φλόγες, ας σωπάσουν επιτέλους, γιατί όλοι έχουν καταλάβει ότι το ενδιαφέρον τους είναι άμεσο συνδεδεμένο με τις προεκλογικές δημαγωγικές τους επιθυμίες και γιατί θέλουν να δείξουν ότι είναι οι μόνοι που ενδιαφέρονται για τους συναδέλφους μας. Ακόμη θυμόμαστε το τι ήθελαν αυτοί οι ίδιοι άνθρωποι σε μία παρόμοια κακή στιγμή (τότε ήταν ο σεισμός), με το πιάνο της αγαπητής κυρίας από

την Λευκάδα.

Ένας σύλλογος που θέλει να είναι υπεύθυνος απέναντι στα μέλη του και να κάνει αθόρυβα τη δουλειά του χωρίς φανφάρες, θόρυβο και τυμπανοκρουσίες, και όχι όπως κάνουν οι γνωστοί κωδωνοκρούστες του διαδικτύου, δεν μπορεί να λειτουργεί με αυτήν την απαράδεκτη πρακτική. Αυτός ο σύλλογος έχει τις ίδιες ευαισθησίες με κάθε λογικό άνθρωπο και τις έχει δείξει σε κάθε καταστροφική στιγμή προς τα μέλη του, με τη βοήθεια που τους προσέφερε.

Όλοι αυτοί που με τόση ανευθυνότητα βγήκαν και είπαν δώστε χρήματα αφού ο σύλλογος έχει λεφτά, μέχρι σήμερα καταψηφίζουν σε κάθε συνεδρίαση τα οικονομικά του συλλόγου για να μπορούν να έλθουν και πάλι σε μία γενική συνέλευση για να καταψηφίσουν τον οικονομικό απολογισμό και για να έχουν ένα άλλοθι στη χειρότερη κριτική που κάνουν στο Δ.Σ. του συλλόγου. Ξεκίνησαν κατηγορώντας την πλειοψηφία των πέντε, μετά μίλησαν για τους επτά και αργότερα για το όγδοο μέλος που δεν συμφωνούσε μαζί τους. Όμως αυτή η πλειοψηφία έχει γίνει σήμερα το 70%, δηλαδή τα 10 από τα 15 μέλη έχουν απορρίψει παντελώς τις μεθοδεύσεις αυτές που κάθε φορά και πάντα επιχειρούνται για διαφορετικούς λόγους, από τους κ.κ. Μυλωνά, Ξύδη, Ψαρρού, Μπανακάκη και Πίγκου.

Αν αυτοί οι κύριοι δεν πάψουν να δημαγωγούν, τότε θα πρέπει όλοι να θυμόμαστε τα ονόματα για να μην δοθεί ξανά η ευκαιρία σε αυτούς να βρεθούν στη διοίκηση του συλλόγου μας.

Συνάδελφοι είμαστε κοντά σας για όλα τα θέματα και αν χρειαστεί θα συγκληθεί και έκτακτο Δ.Σ.

ΤΟ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ ΤΟΥ ΣΣΕΤΕ

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΤΗΣ 27/8/2021

Στη συνεδρίαση του Έκτακτου Διοικητικού Συμβουλίου της 26/8/21 που έγινε για την αντιμετώπιση ενδεχόμενων σοβαρών ζημιογόνων καταστροφών σε συνταξιούχους συναδέλφους μας, συζητήθηκαν και τα άλλα προγραμματισθέντα θέματα και λήφθηκαν οι παρακάτω αποφάσεις:

1. ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΟΙ

Έγινε διαλογική συζήτηση από την οποία διαπιστώθηκε ότι όλο αυτό το διάστημα των καταστροφικών πυρκαγιών που πλήγωσε τη χώρα μας, κανένας συνάδελφος δεν αναφέρθηκε στο σύλλογο μας, όπου καθόλο το επίμαχο διάστημα ήταν καθημερινά παρόντες μέλη του προεδρείου (Γιαννακόπουλος, Δάρρας, και άλλοι) για να αντιμετωπίσουν τέτοια ξαφνικά περιστατικά και να δώσουν την πρώτη άμεση βοήθεια. Έγινε βέβαια καλόπιστα και σε χαμηλούς τόνους κριτική για τους συνάδελφους που βιάστηκαν να βγουν ενώ μαίνονταν ακόμη οι φωτιές, να πουν και να υποδείξουν τρόπους βοήθειας μια και ο σύλλογος έχει λεφτά.

Πάρθηκε απόφαση για βοήθεια με τρόφιμα, σε συνεργασία με τον Ερυθρό Σταυρό και προσπάθεια συλλογής χρήσιμων πληροφοριών για ενδεχόμενο αριθμό πληγέντων συνταξιούχων συναδέλφων.

Υπενθυμίζεται ότι οι υπηρεσίες του συλλόγου μας και οι αρμόδιες επιτροπές του (επιτροπή Αλληλεγγύης) είναι έτοιμες, να συνδράμουν σύμφωνα με τα ισχύοντα και τα κεκανονισμένα, περιπτώσεις που θα εμφανιστούν, όπως άλλωστε έχει πράξει ο σύλλογος στο παρελθόν.

Στο θέμα αυτό ακούστηκαν και φωνές που είπαν ότι δεν είναι δυνατόν η πολιτεία και η ευθύνη της απέναντι στους πολίτες της, να υποκαθίστανται από συλλογικά όργανα.

2. ΕΦΚΑ -ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΣΥΛΛΟΓΟΥ

Ο Πρόεδρος του συλλόγου ενημέρωσε ότι μετά από ελέγχους και συζητήσεις με αρμόδια στελέχη δικά μας και του ΕΦΚΑ, έχει διαπιστωθεί ότι ο

σύλλογος χάνει εισφορές κάτι το οποίο θα αποκατασταθεί άμεσα.

3. ΕΦΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ

Γνωστοποιήθηκε στα μέλη του Δ.Σ. ότι πάνω στο θέμα αυτό, των αναδρομικών από αναγνώριση προϋπηρεσίας στην επικούρηση που αφορά περίπου 450 συναδέλφους συν περίπου 50 χήρες και κληρονόμους και πιθανόν να βρεθούν και άλλοι στην πορεία, υπάρχει μια ισχυρή αντιδικία μεταξύ ΕΦΚΑ και ΛΕΠΕΤΕ, βάσει της οποίας ο ένας ρίχνει την ευθύνη πληρωμής, στον άλλο.

Ο Πρόεδρος δήλωσε ότι επειδή τα αναδρομικά που έχουν να λαμβάνουν οι συνάδελφοι αυτοί από το 2012 μέχρι και το 2019 είναι πολλά, θα εντείνει τις προσπάθειες συνάντησης με τους αρμόδιους ώστε να προσπαθήσει να βρεθεί μια λύση.

4. ΑΝΕΜΒΟΛΙΑΣΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Η απόφαση που πάρθηκε υποχρεώνει τις υπηρεσίες του Συλλόγου μας, να τηρήσουν τα μέτρα που προβλέπονται στην τελευταία Κυβερνητική απόφαση. Εγκρίθηκε επίσης και η πρόταση του Γ. Γραμματέα για ειδικό (λόγω της ηλικίας των μελών μας) ερώτημα που πρέπει να υποβληθεί από τον Νομικό μας Σύμβουλο στον ΕΟΔΥ, για το θέμα του ανεμβολίαστου προσωπικού.

5. Σε ερώτημα που υποβλήθηκε για την καταβολή των αναδρομικών στους έχοντες άνω των 30-40 χρόνων συντάξιμης υπηρεσίας παλαιούς συνταξιούχους πριν τον 5ο του 2016, η απάντηση ήταν ότι αυτή θα γίνει προς το τέλος Σεπτεμβρίου με εμβόλιμη πληρωμή όπως επίσης και σε κάποιους μετά τον 5ο του 2016 που δεν πληρώθηκαν τα αναδρομικά τους, θα πληρωθούν και αυτοί εμβόλιμα μέσα στον Σεπτέμβριο.

Συνάδελφοι οι υπηρεσίες του Συλλόγου μας θα λειτουργούν κανονικά με όλο το προσωπικό από τη Δευτέρα 30/8/2021. Για οτιδήποτε χρειαστείτε επικοινωνήστε με τα γραφεία του Συλλόγου μας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΤΟ ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ ΤΟΥ ΣΣΕΤΕ

ΠΛΗΡΩΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠ ΚΡΤΟΝΕΡΕΥ
Αριθμός Αδείας
929

